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P R O T O K Ó Ł    Nr XXXIII/21 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 sierpnia 2021r. 

 

Na 15 osobowy skład  rady  obecnych było 13 radnych wg listy obecności  .Sesja 
rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 12.00 . 

 

Nieobecny : 

1. Krzysztof Królikowski 

2. Andrzej Rapior 

                                                                   Lista obecności radnych to zał.nr 1 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza, 

2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy, 

3. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy, 

4. Bożena Bienias-Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy 

    Zewnętrznych UM Wąsosza, 

5. Paweł Walkowiak- kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM 

    Wąsosza. 

    

                                                                        Lista obecności stanowi zał.nr 2  

W sesji uczestniczyło 37 osób. 

 

 Ad 1. Otwarcie sesji. 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XXXIII sesję Rady 
Miejskiej Wąsosza.  

W pierwszej kolejności  Pan Przewodniczący Rady na prośbę mieszkańca Wąsosza 
zwrócił się do radnych, aby radni wypowiadali się do mikrofonu ponieważ często nie 
słychać  ich wypowiedzi. 

Następnie zwrócił się do radnych o zalogowanie się na terminalach celem 
potwierdzenia listy obecności. 

Powitał przybyłych:  P. Niedźwiedzia -Burmistrza Wąsosza, J. Rodzewicz-Skarbnika 
Gminy, M. Kozińskiego- Sekretarza Gminy,  B.Bienias-Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska i Funduszy Zewnętrznych ,P. Walkowiaka- Kierownika Referatu 
Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM Wąsosza oraz po dłuższej przerwie gości 
zaproszonych. 
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Przewodniczący Rady nadmienił ,że Burmistrz wystąpił z wnioskiem w sprawie 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu „Podjęcie 
uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych” 

Ad 2. Głosowanie wniosku o wprowadzenie zmiany do porządku obrad punktu 
o brzmieniu „ Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych” 

Chodzi tutaj bowiem o drogę przy pl. Wolności w Wąsoszu celem zakwalifikowania 
drogi do przystosowania strefy płatnego parkowania w rynku  Wąsosza . 

Proponuje się wprowadzenie tego punktu jako pkt 15 do porządku obrad.   

                                                                       Protokół z głosowania to zał nr 3 

Rada przyjęła wprowadzenie dodatkowego punktu „Podjęcie uchwały w 
sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych” 

                   

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad. 

                                                                                Porządek obrad to zał. nr 4 

1. Otwarcie sesji. 
2. Głosowanie wniosku o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM Wąsosza. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i sposobu rozliczania dotacji 

celowej dla wspólnot mieszkaniowych na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Wąsosz. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego Gminy Wąsosz na 2022r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Kamień Górowski. 
10. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa do celów 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz rodziców 
w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2021/2022. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie  nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy 
Gminą Wąsosz i miastem Santa Susanna ( Królestwo Hiszpanii) 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz 
na lata 2021-2032. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2021r. 
14.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Wąsoszu. 
15.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych” 
16.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
17.     Wolne głosy i wnioski. 
18.     Zamknięcie sesji.      
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Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o 
przegłosowanie porządku obrad sesji. 

                                                                               Wykaz głosowania zał. nr  5 
 

Rada jednomyślnie 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXXIII sesji RM. 

                                                         

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji RM Wąsosza . 

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do 
protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 25 czerwca 2021r. Nikt 
z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący  poprosił radnych o 
przegłosowanie przyjęcia tego protokołu. 

                                                                        Protokół z głosowania to zał. nr 6 

Protokół Nr XXXII/21 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za” 

 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi Burmistrza na interpelacje : 

-radnego Jacka Chorostkowskiego dotyczącej podjęcia skutecznych działań 
zmuszających zarządcę drogi powiatowej 1107 D Zbaków Górny -Zbaków Dolny 
o doprowadzenie pobocza do stanu poprawności technicznej. Urząd przekazał tą 
interpelacje do realizacji dla Zarządu Powiatu Górowskiego. 

 
-radnego Tomasza Skibniewskiego dotyczącej zwiększenia bezpieczeństwa 
kierowców na ul. Przemysłowej w Wąsoszu poprzez usuniecie elementów zbrojenia 
wystającego i uzupełnienia uskoku po byłym przejeździe kolejowym. Urząd przekazał 
tą interpelację do realizacji dla Starostwa Powiatowego w Górze oraz do PKP S.A. 
we Wrocławiu. 

 
Radny Jacek Chorostkowski złożył interpelację – to jest ciąg dalszy interpelacji z 
poprzedniej sesji dotyczącej drogi 1107D jako skargę na Zarząd Powiatu 
Górowskiego w sprawie braku działań mających na celu doprowadzenie pobocza 
drogi Nr 1107 D do stanu pozwalającego uczestnikom ruchu korzystać w sposób nie 
zagrażający ich życiu i mieniu.(wysoka trawa i krzaki). Ta interpelacja  poparta jest  
akceptacją mieszkańców, ale chcę by był powiadomiony Wojewódzki Inspektor 
Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu. 

 

Radna Ewa Dąbek- zapytała- czy od ostatniego naszego spotkania coś się zmieniło 
w sprawie budowy chodnika przy ul. Kolejowej w Wąsoszu?  

 

Pan Burmistrz-Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Kolejowej  to zwróciliśmy się  do 
Zarządcy tej drogi  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad   w sprawie 
rozeznania  ile miałoby to kosztować bo wcześniej szacowano kosz na ponad 1mln 
zł. My z rozeznania rynku stwierdziliśmy ,że to jest mniej dlatego wystąpiliśmy z 
zapytaniem, ale do tej pory odpowiedzi nie ma . 
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Ad 6. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

 

Burmistrz przedstawił informację o działalności okresie od 25 czerwca 2021r. do dnia 

10 sierpnia 2021r.  W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 24 Zarządzenia. 

Dnia 1 lipca 2021 podpisane zostało zarządzenie w sprawie nabycia nieruchomości 

od Spółdzielni Mieszkaniowej „ Wąsosz”. Są to lokale mieszkalne w Lubielu :  

 Nr 72/5 o powierzchni 49,60 m2 

 Nr 74B/6 o powierzchni 60,90 m2 

 Nr 74B/8 o powierzchni 76,80 m2 

 Nr 74B/5 o powierzchni 69,40 m 2  

Wszystkie lokale zostały przejęte nieodpłatnie do zasobu gminy z dotychczasowymi 

najemcami. Nabyliśmy również nieodpłatnie 3 niezabudowane działki gruntu o 

łącznej powierzchni 0,3971 ha. 12 lipca 2021 roku wydane zostały 3 zarządzenie w 

sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej tj. część 

działki nr 21/10 o powierzchni 0,0500 ha na cele rolne , część działki nr 21/10 o 

powierzchni 30,00 m2 na cele garażowe położone w obrębie miejscowości Sułów 

Wielkim oraz część działki nr 109/76 o powierzchni 40,00 m2 na cele ogrodowe 

położonej w Wąsoszu ( okolice ul. Rawickiej) . Kolejne 2 Zarządzenia dotyczyły 

powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w 

Płoskach oraz Zespołu Szkół w Wąsoszu ubiegających się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela mianowanego .Dnia 15 lipca 2021 roku wydałem 2 zarządzenia 

dotyczące przydziału lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz. 

Jedno mieszkanie  w Wąsoszu przy ulicy Korczaka 7a/6, drugie w Kamieniu 

Górowskim nr 36b/3. 19 lipca 2021 roku dokonałem zmiany zarządzenia nr 357/20 z 

dnia 21 października 2020 roku dotyczącego przeznaczenia do sprzedaży lokalu 

mieszkalnego przy ulicy Parafialnej 4/5 w Wąsoszu. W związku ze śmiercią jednego 

z najemców możliwość wykupu lokalu mieszkalnego została ustalona dla drugiego 

najemcy. Dodatkowo wydałem zarządzenie, które dotyczyło prawa pierwokupu 

Gminy Wąsosz. W tej kwestii postanowiłem nie wykonywać prawa pierwokupu 

nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki o 

numerach ewidencyjnych 15/3 i 15/4 o łącznej powierzchni użytkowej 0,3498 ha 

obręb Wąsosz. To są działki budowlane przy ul. Rzemieślniczej przy byłej piekarni.. 

Zarządzenie z 21 lica 2021 roku dotyczyło wydzierżawienia w drodze  

bezprzetargowej na cele rolne część działki nr 190/2 o powierzchni 0,5200 ha 

położonej w obrębie miejscowości Czarnoborsko( za Cieszkowicami) . Ponadto 

ustaliłem minimalne stawki czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy 

Wąsosz oraz ceny i opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej (zmniejszenie stawek) W dniu 22 lipca 2021 roku wydałem zarządzenie w 

sprawie przeprowadzenia ustnego, nieograniczonego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości. Przetarg dotyczyć będzie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej 

tj. działki nr 42 o powierzchni 0,6601 ha położonej w obrębie miejscowości Ostrawa. 

Działka posiada dostęp do drogi publicznej, a zlokalizowana w otoczeniu gruntów 
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użytkowanych rolniczo oraz w dalszej odległości od zabudowy mieszkaniowej. Cena 

wywoławcza to 62 470,00 zł, a wadium 6 000,00 zł. Przetarg odbędzie się  7 

września 2021 roku o godzinie 10.00 w  siedzibie Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

Zarządzeniami z dnia 27 lipca 2021r. dokonałem przydziału lokali mieszkalnych z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz. Pierwszy lokal mieszkalny położony jest w 

miejscowości Wąsosz przy Placu Wolności nr 6/1, a drugi w miejscowości Wiewierz 

nr 28/2. Dnia 28 lipca 2021 roku wydałem zarządzenie w sprawie przedłużenia 

powierzenia stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im Juliana 

Tuwima w Czarnoborsku pani Małgorzacie Denys na okres od 01 września 2021roku 

do 31 sierpnia 2022 roku. Kolejne dwa zarządzenia dotyczyły zmiany Zarządzenia 

Burmistrza 499/21 i 500/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. Zmiana dotyczyła wskazania z imienia i nazwiska przedstawicieli 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz przedstawiciela Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. 28 lipca zarządzenie w sprawie wydzierżawienia mienia 

komunalnego w drodze bezprzetargowej na cele ogrodowe część działki nr 109/76 o 

powierzchni 41,94 m2 położonej w obrębie miejscowości Wąsosz w okolicy  ul. 

Rawickiej. Kolejne zarządzenie dotyczyło powołania rzeczoznawcy do 

przeprowadzenia szacowania strat powstałych w wyniku afrykańskiego pomoru świń 

( ASF) którym został Pan Lubomir Kroczek –pracownik urzędu. W dniu 30 lipca 2021 

roku wydałem 3 zarządzenia. Pierwsze dotyczyło przedstawienia informacji o 

przebiegu wykonania budżetu gminy Wąsosz, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za I półrocze 2021 roku,  kolejne Zarządzenie  dotyczyło określenia 

szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu 

Gminy Wąsosz na rok 2022. Trzecie zarządzenie z tego dnia określało zmiany w 

budżecie gminy Wąsosz na 2021 rok którym przeniesione zostały środki z rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe,  a mianowicie na usuwanie skutków pożaru 

budynku przy pl. Wolności w Wąsoszu. 4 sierpnia 2021 roku dokonałem zmiany 

zarządzenia w sprawie regulaminu pracy Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zmiana 

dotyczyła określeniu czasu pracy Urzędu w poniedziałki od 7.00 do 16.00 , a w piątki 

od 7.00 do 14.00. Pozostałe dni bez zmian czyli wtorek ,środa, czwartek od 7.00 do 

15.00.  

                                                                                          Informacja to zał. nr 7  

Ponadto Burmistrz poinformował, że „ w ostatnim czasie została odebrana inwestycja 
w ramach budżetu obywatelskiego a mianowicie oświetlenie uliczne ul. Chabrowej w 
Wąsoszu oraz droga za willą „Urbano” 6 lipca 2021 r. spotkałem się z p. Wojewodą z 
p. Obremskim w sprawie stałego stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego w 
Wąsoszu oraz o  budowie zbiornika retencyjnego z gminami Żmigród i Rawicz . Pan 
Wojewoda jest tym bardzo zainteresowany, deklarował nawet swoją pomoc, prosił o 
przesłanie dokumentów w tej sprawie i w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska chodzi za tym ,żeby ta inwestycja mogła ruszyć. Droga jeszcze daleka 
bo jeszcze projekty, studia wykonalności,  ale jest ogólna przychylność pana 
wojewody dla tego zadania . Odbył się odbiór rozbudowy świetlicy wiejskiej w Rudnej 
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Małej. Dnia 19 lipca b.r. spotkałem się również z burmistrzem Żmigrodu i Rawicza w 
kwestii budowy zbiornika retencyjnego tam były poruszane kwestie opracowania 
dokumentacji, która pozwoli określić jak ten zbiornik miałby wyglądać i tutaj na pewno 
pojawią  się jakieś koszty po stronie każdej z tych gmin, również występowano do 
Wód Polskich w celu partycypowania w tych kosztach by tą dokumentację zrobić. Na 
pewno kwestia zabezpieczenia pieniędzy na ten cel  pojawi się w tym budżecie czy 
przyszłorocznym to będę prosił państwa, ale po poznaniu łącznej kwoty kosztów.21 
lipca spotkałem się z p. Tadeuszem Szulcem – dyrektorem PKP we Wrocławiu w 
sprawie przejęcia linii kolejowej , to niekończąca się historia. Choć inne gminy mają 
też taki problem . Rozmawiałem z burmistrzem z Wiązowa to w powiecie 
strzelińskim, który próbuje już 15 lat przejąć linię kolejową . My już próbujemy przejąć 
linię od 9 lat. W tej sprawie planujemy się wybrać z tej sprawie z burmistrzem 
Wiązowa i  panią wójt z Wińska  do Ministra,  żebyśmy mogli przedstawić tą sprawę i 
doprowadzić do przejęcia tej linii na rzecz gmin. 26 lipca spotkałem się z 
przedstawicielami Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w sprawie tworzenia 
nowych terenów inwestycyjnych w gminach. Rozmawialiśmy o ulgach dla firm,  z 
których można skorzystać i tak realizując inwestycję dla naszego rejonu określoną na 
200.000 zł to można ubiegać się o zwolnienie z podatku dochodowego w wysokości  
do 45 %. Ten próg w strefie Legnickiej jest najniższy. Nie trzeba być w strefie tylko w 
zasięgu  działania strefy by z tego móc skorzystać. 27 lipca podpisałem umowę z 
firmą „Drogomel” na budowę  odcinka drogi w Baranowicach. 29 lipca spotkałem się 
z dyrektorem  Z. Jąckiem z Państwowego Ratownictwa Medycznego we Wrocławiu w 
sprawie tej naszej karetki by ta karetka została wprowadzona na stałe i stacjonowała 
w Wąsoszu.  Ta nasza karetka nie ma zawsze pełnego  zespołu ze względu na 
protesty pracowników ze względu na protesty w służbie zdrowia takie są wyjaśnienia 
operatora . Na tą chwilę są w kratkę i ostatnio tak się zdarzyło jak byli potrzebni to ich 
nie było. Najważniejsze jest to by ta karetka została wprowadzona na stałe , a 
później zajmiemy się resztą . W  sprawie karetki  byłem w Dolnośląskim Urzędzie 
Wojewódzkim u  p. Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i rozmawialiśmy z 
Dyrektorem w Departamencie Wydziału Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia. 
Wczoraj został ogłoszony przetarg na drogę Zbaków Dolny- Wiklina. Jutro zostanie 
ogłoszony przetarg na oświetlenia  ciągu  pieszo-rowerowego do Podmieścia. Mamy 
wykonane już  część dokumentacji na drogę Wiklina , drogę Borowna , świetlica 
Chocieborowice, droga Górka Gola, kanalizacja Górka W., oświetlenie Podmieście , 
oświetlenie Wiklina. Dokumentacje zlecane : droga Świniary-Borowna  bo już jest 
wpisana w księgach wieczystych jako własność Gminy, droga Czeladź Wielka II etap,  
Chocieborowice , Cieszkowice ,kanalizacja Kolejowa  i Gola Wąsoska , II ciąg 
oczyszczalni ścieków ,remiza Płoski i kablowanie linii energetycznej , która przebiega 
za szkołą w Czarnoborsku jest dokumentacja przygotowywana. Powiat Górowski z 
informacji pani Starosty, wystąpił z wnioskiem do Polskiego Ładu  - chodnik w Bełczu 
Górnym i chodnik Kamień Górowski  z odtworzeniem nawierzchni. My złożyliśmy 
wnioski do Polskiego Ładu na modernizację dróg  na 95 % dotacji : droga Świniary 
Borowna , II etap Czeladź- Baranowice i droga Chocieborowice do Chocieborowic 
Małych na kwotę 9 mln zł i drugi wniosek na kanalizację Górka W. i Gola  W. oraz na 
rozbudowę oczyszczalni ścieków też łącznie na 9 mln zł. Dotacje, które w ostatnim 
czasie udało się pozyskać na rzecz Gminy to dotacja na usuwanie azbestu z WFOŚi 
GW w tym roku 48 wniosków i do zdjęcia dachów jest prawie 120 ton eternitu .Kwota 
dotacji to 83.857,20 zł,  a w ubiegłym roku była to kwota 39.837zł . Otrzymaliśmy też 
dotację na remont świetlicy w Lubielu z Odnowy Dolnośląskiej Wsi  i dzisiaj w Lubinie 
pan Marszałek będzie wręczał promesy i to jest 40 %  wartości inwestycji  kwota 
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25.000 zł  przy czym wartość po przetargu 61.500 zł . W ramach tego będzie 
wymieniona instalacja elektryczna, obniżony sufit , założona instalacja klimatyzacyjna 
i pomalowana w całości. Udało się pozyskać dotację w wysokości 1,5 mln zł co 
prawda na trzy gminy na wymianę źródeł ciepła  Z tych pieniędzy  mieliśmy listę 
rezerwową która opiewała na 500 tys. zł  i ona będzie w całości wykorzystana i  
będziemy ogłaszać kolejny nabór. Łącznie kwota dotacji na naszą gminę to 5 mln zł . 
Informacja dla państwa, którzy mają złożone wnioski to prośba by je realizowali bo 
termin jest do końca października 2021. Aneksowania tych umów nie będzie , to musi 
być zrobione , jeżeli nie zostanie to zrobione te pieniądze wrócą do puli i będziemy 
ogłaszać kolejny nabór. Wiem ,że są realizowane, ale jeżeli są jakieś problemy to 
proszę o kontakt z naszymi pracownikami to postaramy się zbiorczo zgłaszać by to 
przyspieszyć. Skończył się nabór na usuwanie folii rolniczych w piątek . Dopłata do 
tony jest 500 zł,  a  mamy 22 tony folii od rolników. Ponadto u nas istnieje również 
punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” i można się zorientować jak 
wygląda dopłata do tego programu chociaż na razie nie złożono żadnych wniosków. 
Stan naszych rzek państwo widzicie jak wyglądają  i my wysłaliśmy ostatnio pismo do 
Wód Polskich  w sprawie oczyszczenia koryt rzek Orli i Baryczy  ale na ostatnim 
spotkaniu p. Walczak Dyrektor Wód Polskich poinformowała, że po 15 sierpnia będą 
ruszały te prace bo wcześniej nie ze względu na okres lęgowy ptaków. Jest 
realizowana budowa drogi Kowalowo Czeladź i dlatego jest objazd do Czeladzi od 
strony  Baranowic . Planowany termin realizacji  tego zadania to 15 październik b.r.. 
Zapraszamy wykonawców na składanie ofert  na opracowanie dokumentacji  i projekt 
na rozbudowę przedszkola w Wąsoszu . Otrzymaliśmy dotację z Urzędu 
Marszałkowskiego  w kwocie 9.955 zł  na modernizacje rowu melioracyjnego w 
Cieszkowicach. Otrzymaliśmy dofinansowanie na doświetlenie przejść dla pieszych   
jedno przy ul. Zacisze w kwocie 20.000 zł a dofinansowanie 80 % czyli 16.000zł ,.  
Drugie przejście przy Al. Niepodległości wartość projektu  24.000 a dofinansowanie tj 
80 %  19.200 zł 

 

Radna Ewa Dąbek -  poruszyła sprawę drogi za willą „Urbano’ w kierunku cmentarza 
ponieważ  mieszkańcy zgłaszają niebezpieczne przejazdy pojazdów tą drogą od 
strony cmentarza. Może warto tam coś zrobić by pojazdy tam nie wjeżdżały ?. 

 

Burmistrz – na razie chcielibyśmy poobserwować jak będzie przebiegało korzystanie 
z tej drogi, ale jeżeli są takie sygnały możemy ustawić znaki drogowe. 

 

Radny Jacek Chorostkowski – mówił pan o wielu spotkaniach w sprawie  karetki 
pogotowia by ona pozostała na stałe w Wąsoszu, ale nie przedstawił pan efektów 
tych rozmów. Jak te instytucje się na to zapatrują ? 

 

Pan Burmistrz -  Pan Wojewoda Dolnośląski wystąpił z wnioskiem dnia 20 lipca 2021  
do Ministerstwa  w sprawie pozostawienia tej karetki w Wąsoszu ponieważ musi by c 
zgoda ministra 

 

Radny Jacek Chorostkowski – o co chodzi  z tymi  działkami  na Rzemieślniczej ? 
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Pan Burmistrz- to są 2 działki budowlane i  jako gmina Wąsosz mieliśmy prawo 
pierwokupu , ale z tego nie skorzystaliśmy. 

 

Radny Jacek Chorostkowski- ostatnio na najdroższym placu zabaw w Wąsoszu były  

robione jakieś prace. Czego one dotyczyły i za czyje pieniądze były wykonywane? 

 

Pan Burmistrz – tak były wykonywane prace ponieważ sygnalizowano nam ,że 
podczas opadów deszczu gromadzi się tam woda na skateparku, a tak nie powinno 
być dlatego Urząd wystąpił do wykonawcy, aby poprawił to w ramach gwarancji . Nie 
zapłacono żadnych środków finansowych z tego tytułu.  

Radny Jacek Chorostkowski- gdzie był inspektor nadzoru z ramienia Urzędu ? 
Przecież to trwa już ponad rok. 

Burmistrz- podczas odbioru tego zadania nie było opadów więc tego nie można była 
zauważyć, ale po pewnym czasie to stwierdziliśmy i zwróciliśmy się o naprawę w 
ramach gwarancji. Przy pracy inspektora nadzoru też mam uwagę ale na szczęście 
to zostało naprawione. Tak tutaj przyznaję panu radnemu rację w sprawie inspektora 
nadzoru.  

 

Radny Zapór Zbigniew – panie Burmistrzu należy zwrócić się do Wód Polskich  w 
sprawie przeprowadzenia kontroli  wału za Bełczem Małym i Czeladzią  bo woda 
bierze  już koronę wału i może dojść do jego przerwania . 

 

Pan Burmistrz zgłoszę to po sesji telefonicznie, a następnie prześlę pismo osobno do 
Wód Polskich. 

 

Radny Eryk Aleksandrowicz –  skąd opóźnienia w wypłacie Grantu z tytułu wymiany 
źródeł ciepła ? 

Pan Burmistrz – opóźnienia wynikają z tego ,że mieszkańcy  którzy  planowali 
realizację wymiany źródeł ciepła  nie  dokonali wszystkich czynności  w pierwszym 
terminie., a termin rozliczenia zaliczki upłynął 24 maja 2021r. i resztę środków  gmina 
musiała zwrócić .Te osoby złożyły wnioski później gdzie już nie było środków dlatego 
muszą czekać na rozliczenie. Nasza Gmina jest Liderem w tym projekcie i musiała 
rozliczyć wnioski również z gminy Jemielno i Dobroszyce. Taka jest umowa i to 
musimy zrobić. 

Pani Bożena Bienias – kierownik Referatu Ochrony Środowiska  -  Gmina jako Lider 
otrzymuje środki w transzach  i I transza  wpłynęła do gminy a środki, które nie  
zostały wykorzystane do 24 maja 2021r. Gmina musiała zwrócić do DIP we 
Wrocławiu i dopiero po rozliczeniu I transzy Gmina może składać wniosek o kolejne 
środki finansowe. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i sposobu 
rozliczania dotacji celowej dla wspólnot mieszkaniowych na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Wąsosz. 
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Pan Wiesław Stolicki poprosił o omówienie projektu p. . Bożena Bienias – kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy Zewnętrznych UM Wasosza. 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy ochrony środowiska  Rada Gminy  określa w drodze 
uchwały zasady udzielania dotacji na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej . Przygotowany projekt uchwały określa zasady, tryb i sposób rozliczania 
dotacji celowej dla wspólnot mieszkaniowych na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Wąsosz. Wysokość 
dofinansowania jest ograniczona i określona w budżecie gminy na dany rok. 
Powyższy projekt uchwały pozwoli na przekazanie środków dla wspólnot 
mieszkaniowych  nr 35 i 36 w Kamieniu  Górowskim na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków . Otrzymana dotacja na ten cel w wysokości 150.000 zł została 
pozyskana w ramach złożonych wniosków tzw. przeciwdziałaniu covidowym dla 
środowisk po pegeerowskim. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  wydała pozytywną opinię do tego projektu 
uchwały. 

Dyskusja : 

Radny Jacek Chorostkowski- dyskusji będzie ciąg dalszy tej która była na 
posiedzeniu Komisji. Jestem za tą uchwałą bo ona dotyczy konkretnej wspólnoty bo 
produkują dużo ścieków i mają daleko do oczyszczalni. . Ta uchwała jest 
jednorazową uchwałą adresowana do jednej wspólnoty. Chyba ,że coś się w 
budżecie ulęgnie. Gmina pozyskała środki dla środowisk popegeerowskich i tutaj 
pani wydział stanął na wysokości zadania i tutaj hura , ale tak zupełnie szczerze 
powiem ,że ta uchwała nie będzie miała racji bytu i inne wspólnoty będą trochę  
zdyskryminowane. 

Pan Burmistrz – jak znajdą się pieniądze w budżecie to będzie można dawać 
dotacje. Uważam ,że powinna powstać  uchwała, która określi procentowy udział. Tu 
była sytuacja taka ,że  wniosek był składany na 100 % inwestycji .Możecie państwo  
zdecydować o tym by pozostawić tą formułę i wrzucamy do budżetu środki i można 
to robić . Te wspólnoty na terenie gminy dopiero się zawiązują. Jest kilka wspólnot w 
mieście które są podłączone do sieci kanalizacyjnej. 

 

Radny Jacek Chorostkowski- wspólnot jest kilka nawet w Lubielu  gdzie są bloki i 
mogliby założyć wspólnotę, a nawet przysiółki po kilka domów też mogą być 
wspólnotą. Uchwała jest w moim odczuciu dla Kamienia G. dobra ale jest 
jednorazowa natomiast inne wspólnoty niech się nie łudzą. 

Pan Burmistrz –podstawowa zasada działania wspólnoty musi mieścić się w jednym 
budynku tu nie mogą być pojedyncze domy w przysiółku. Wspólnoty inne powstające 
mogą o to występować i będziemy składać wnioski  i może się taka możliwość 
pojawi. 

Radny J. Chorostkowski – to wobec tego zapraszam wydział do składania wniosków. 

Pan Burmistrz – właśnie referat to robi co widać po mojej informacji ,którą 
przedstawiałem. 
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Radna Renata Czaja-mam pytanie bo tu mówimy o przydomowych oczyszczalniach 
ścieków, a czy inne wspólnoty mogą ubiegać się o inne dotacje np. na ocieplenie 
budynków ? 

Pan Burmistrz- na tą chwilę takich programów nie ma. 

Radna Renata Czaja-  ocieplenie budynków to też ochrona środowiska bo mniej 
palimy , mniej zużywamy gazu. 

Pan Burmistrz-tutaj w kolejnej edycji będzie docieplanie budynków. Na tą chwilę 
najważniejsze są ścieki. Zastanawiam się nad ewentualną uchwałą np. taką jaką ma 
Góra . Na docieplenie budynków i elewację  to mieszkańcy mogą ubiegać się o 
zwolnienie z podatku od nieruchomości. Tutaj można będzie się nad tym 
zastanawiać. 

 

P. Bożena Bienias – kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy 
Zewnętrznych-  Ministerstwo pracuje nad wprowadzeniem dofinansowania na 
wymianę pieców w ramach  „Czystego powietrza” i w drugiej połowie roku może 
będziemy wiedzieć coś więcej i wówczas będziemy wszystkich o tym informować. 

 

Głosowało 13 radnych 

                                                             Protokół z głosowania to zł. Nr 8 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę Nr XXXIII/232/21 w sprawie określenia 
zasad, trybu i sposobu rozliczania dotacji celowej dla wspólnot 
mieszkaniowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków z budżetu Gminy Wąsosz  –  12 głosami „za” ( Biernacki Wł., 
Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski T, 
Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.)  , 0 głosów „przeciw” , 1 głos 
„wstrzymujący się” (Aleksandrowicz E.) 

                                                   Uchwała Nr XXXIII/232/21 stanowi zał. nr 9. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 
projekt budżetu obywatelskiego Gminy Wąsosz na 2022r. 

Projekt uchwały omówiła p. Bożena Bienias – kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska i Funduszy Zewnętrznych- „Na podstawie art. 5 ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie zasad i trybu konsultacji 

społecznych. Podobnie jak w poprzednim roku budżet obywatelski na rok 2022 

opiewa na kwotę 150.000 zł. Głosowanie będzie odbywać się osobiście w Urzędzie 

oraz drogą elektroniczną. W uchwale określono harmonogram czynności i tak : 

-  sierpień-wrzesień 2021 r. - kampania informacyjna, 

-  10 września - 30 września 2021 r. - zgłaszanie projektów przez osoby uprawnione,  

- 1 października - 14 października 2021 r. - weryfikacja (ocena formalno-prawna  

   zgłoszonych projektów),  
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-  do 15 października 2021 r.- ogłoszenie bazy projektów dopuszczonych do 
głosowania oraz przedstawienie projektów odrzuconych z podaniem przyczyn 
odrzucenia,  

- 22 października - 29 października 2021 r. - przeprowadzenie konsultacji w formie 
głosowania powszechnego, 

 - do 10 listopada 2021 r. - ogłoszenie listy wybranych projektów do realizacji. „ 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego  -Renata Czaja 

poinformowała , że opinia komisji do tego projektu uchwały jest pozytywna.  

Dyskusja : 

Radny Jacek Chorostkowski- czy w zeszłym roku można było głosować 

elektronicznie ? Jeżeli tak to jaka to była liczba głosujących elektronicznie ? 

P. Bożena Bienias – kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy 

Zewnętrznych- tak w zeszłym roku też można było głosować elektronicznie przy 

użyciu podpisu zaufanego. Nie było dużo głosów bo tylko 8. 

                                               Protokół z  głosowania stanowi zał. nr 10 

Głosowało 13 radnych. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę Nr XXXIII/233/21 w sprawie  określenia 
wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy 
Wąsosz na 2022r. –  13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki Wł., 
Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski T, 
Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z )  , 0 głosów „przeciw” , 0 
„wstrzymujących się” 

                                        Uchwała Nr XXXIII/233/21 stanowi zał. nr 11  

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Kamień 

Górowski. 

Pan Przewodniczący Rady   poinformował ,że dnia 15 lipca 2021r. do Urzędu 

Miejskiego Wąsosza wpłynęła pisemna rezygnacja z pełnienia funkcji sołtysa wsi 

Kamień Górowski. 

Następnie odczytał pismo . „ Jolanta Maślejak .-Uprzejmie informuje ,że  z powodu 

spraw osobistych oraz zawodowych składam rezygnacje z funkcji sołtysa wsi Kamień 

Górowski .Praca na rzecz sołectwa przez wiele lat przynosiła mi dużo satysfakcji i 

radości .Sprawy mojej miejscowości zawsze były mi bliskie. Działania jakie 

podejmowałam, żeby upiększyć i zmienić naszą wieś nie do końca i nie u wszystkich 

znalazło  uznanie i akceptację. Z mojej strony mogę dodać ,że działania niektórych 

mieszkańców  i opinie jakie kierują pod moim adresem dla mnie również są nie do 

zaakceptowania.  Bardzo dziękuję jako sołtys za współpracę p. Burmistrzowi , p. 
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sekretarzowi , p. skarbnik i wszystkim urzędnikom na których pomoc i życzliwość 

zawsze  mogłam liczyć . Mieszkańcom Kamienia Górowskiego  zarówno moim 

zwolennikom jak i przeciwnikom dziękuję za te wszystkie lata, a przyszłemu sołtysowi 

życzę powodzenia i przychylności mieszkańców . Obecnie moja rodzina, praca 

zawodowa ,uczelnia czy też funkcja radnej wymagają ode mnie zaangażowania i 

uwagi a więc chce się im poświecić w stu procentach.  „ 

Przewodniczący Rady  poinformował ,że w związku z tym Rada Miejska Wąsosza 

zgodnie ze statutem wsi Kamień Górowski winna zarządzić wybory nowego sołtysa 

ustalając termin, czas i miejsce oraz przewodniczącego zebrania wyborczego. 

proponuje się  zarządzenie przeprowadzenia wyboru sołtysa wsi Kamień Górowski w 

dniu 25 sierpnia 2021 r. o godz.18.00 w świetlicy wiejskiej w Kamieniu Górowskim.  

Jeżeli w zebraniu nie weźmie udziału 1/5 uprawnionych mieszkańców wyznacza się 

drugi termin zebrania w dniu 25 sierpnia 2021 r. o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej w 

Kamieniu Górowskim. Na przewodniczącego zebrania proponuje swoją osobę 

ponieważ dotychczasowa  pani sołtys jest jednocześnie radną tamtego okręgu. 

                                                   Protokół z  głosowania stanowi zał. nr 12. 

Obecnych było 13 radnych. 

Rada  Miejska Wąsosza 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki Wł., 

Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski T, 

Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z. ), 0 „przeciw” i 0 „wstrzymującym się 

„ podjęła uchwałę Nr XXXIII/234/21 w sprawie  zarządzenia wyborów sołtysa wsi 

Kamień Górowski. 

                               Uchwała Nr XXXIII/234/21 stanowi zał. nr 13.  

Ad 10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa do 
celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz 
rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2021/2022 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu 
,który omówił projekt uchwały stwierdzając ,że jest to projekt uchwały, który jest 
przedstawiany każdego roku w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa  z 
podziałem na jego rodzaje do celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
i młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Wąsosz. Takie sytuacje występują w 
przypadku gdy rodzic z różnych powodów niepełnosprawności   dziecka dowozi 
dziecko do szkoły . Wtedy jest podpisywana umowa pomiędzy Burmistrzem a 
rodzicem. 

Zgodnie z art. 39a ust.3 ustawy prawo oświatowe, średnia cena paliwa ustala się na 
podstawie średniej ceny w danej gminie . Wg stanu na dzień  8 lipca 2021r  cena 
paliwa wynosiła : 

Etylina 95 – 5,70 zł;  Etylina 98 – 5,98 zł; Olej napędowy – 5,47 zł .Gaz LPG – 2,54 zł 
. 

. 
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Ustalona średnia cena jednostki paliwa obowiązuje od 01 września 2021r. do 31 
sierpnia 2022 r. W związku z tym proponuje się przyjęcie tych stawek. 

Renata Czaja-Przewodnicząca Komisji  Budżetu  Inwestycji i Mienia Komunalnego 
poinformowała ,że Komisja  pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

 

Następnie pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie projekt uchwały . 

 
Głosowało 13 radnych .  
                                                                Protokół z głosowania to zał. nr 14 

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za”( Aleksandrowicz E., Biernacki 
Wł., Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski 
T, Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z) ,0 „przeciw”  , 0„wstrzymującym” 
uchwałę  Nr XXXIII/235/21 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 
do celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz 
rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2021/2022. 

                                                         Uchwała Nr XXXIII/235/21 to zał. nr 15 

Ad 11 . Podjęcie uchwały w sprawie  nawiązania współpracy partnerskiej 
pomiędzy Gminą Wąsosz i miastem Santa Susanna ( Królestwo Hiszpanii). 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady  udzielił głosu p. Burmistrzowi , który 
omówił propozycję współpracy z miastem Santa Susanna. „Gmina Wąsosz 
nawiązała kontakt z Santa Susanna (Królestwo Hiszpanii)  w Katalonii w prowincji 
Barcelona . Jest to miejscowość wielkością zbliżoną do Wąsosza szczycącą się 
rolnictwem, ale głównym dochodem jest turystyka bo mają 13.000 miejsc hotelowych 
wzdłuż wybrzeża. Byłem tam 2 lata temu wspólnie z p. Kosarzewskim dyrektorem 
szkoły i zawiązała się znajomość z burmistrzem tamtej gminy. W ostatnim czasie na 
zaproszenie tamtego burmistrza udaliśmy się tam i podpisałem list intencyjny, ale by 
ta współpraca się nawiązała formalnie winna być podjęta uchwała naszej Rady. Nie 
jechałem sam był tam też p. Ireneusz Grabowski, który jeździł już tam  o wiele 
wcześniej z zawodnikami naszego klubu sportowego na różne turnieje piłkarskie  i 
posiada znajomość tamtego terenu i stąd propozycja nawiązania współpracy. Było 
też na tym wyjeździe 4 radnych i żeby nie było niedomówień to gmina nie płaciła za 
ten wyjazd bo nie mamy oficjalnej współpracy. Cóż ta współpraca może nam dać lub 
da ? przede wszystkim widziałbym wymianę młodzieży szkolnej , starszych osób np. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku czy nawet zespołu folklorystyczny bo Hiszpanie też 
bardzo mocno swoją kulturę ludową pielęgnują. Santa Susanna ma podpisaną 
umowę partnerską z Koninem choć Konin jest dużym miastem oni chcieli nawiązać 
współpracę z mniejszym regionem. W przyszłości chcieliby zrobić porozumienie 
bardziej nie regionów  może u nas Dolina Baryczy oni nad swoją marką pracują i 
żeby powstała taka współpraca mikroregionów. Proponuje się inicjowanie i 
utrzymanie wzajemnych kontaktów w dziedzinach- rozwoju wymiany handlowej i 
gospodarczej, - wymiany doświadczeń w zakresie rozwoju gospodarki 
wolnorynkowej, - działania na rzecz przeciwdziałania i redukcji bezrobocia, -  historia 
i kultura obu miast, - uczestnictwa w imprezach o charakterze kulturalnym i 
sportowym, - wymiany informacji i doświadczeń z dziedziny ochrony środowiska 
naturalnego, - wymiany grup dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w 
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międzynarodowych obozach młodzieżowych, - wizyt delegacji przedstawicieli obu 
miast, - wymiana doświadczeń związanych ze współpracą z innymi miastami 
partnerskimi. My na tą chwilę żadnej współpracy partnerskiej nie mamy. Ostatnią 
gminą partnerską była współpraca z Merllo-Vansum z Holandii  i ona została 
zakończona około 10 lat temu i to tylko ze względu na zmiany administracyjne w 
Holandii ,bo ta holenderska gmina została wchłonięta w skład innej gminy. Uważam 
,że gmina nasza powinna z kimś współpracować nie tylko z jedną gminą lecz z 
kilkoma w celu wzbogacenia swojej kultury. Hiszpania dla jednych jest daleko dla 
innych nie jest daleko. Ja czuję się Europejczykiem i uważam ,że to jest dobry 
kierunek współpracy i myślę ,że coś pozytywnego tutaj dla wszystkich wyniknie”. 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego  była pozytywna 
stwierdziła Renata Czaja Przewodnicząca Komisji. 

Dyskusja: 

Radny Chorostkowski Jacek – powiem szczerze, że burmistrz królestwa Hiszpanii 
muszę pogratulować bo wie jak się robi marketing bo skoro ma 13.000 miejsc 
hotelowych, a ich jest tam garstka to chce mieć promocje w różnych częściach 
Europy. Druga rzecz znowu podejmujemy uchwałę do jakiejś grupy elitarnej , mamy 
już tych stowarzyszeń sporo. Zastanawiałem się by na koniec roku zdać relacje z 
przynależenia . Ta uchwała pociągnie też jakieś pieniądze no będzie otwarta furtka 
żeby za te wyjazdy gmina dokładała .Mamy przynależności do stowarzyszeń 
rowerowych jednych ,drugich ,trzecich do Lokalnej Grupy Działania , ale nikt nic nam 
nie mówi jakie były spotkania ,jakie były inicjatywy gminy, w jakim kierunku to idzie . 
Za każdą przynależność wydajemy konkretne pieniądze, ale my nie wiemy co z tego 
mamy. 

Pan Burmistrz- Oczywiście na koniec roku przedstawię taką informację. Proszę tylko 
zauważyć ,że plac zabaw został zrobiony z pieniędzy LGD za 600.000 zł  

Radny Jacek Chorostkowski - Tak wiem panie burmistrzu  było zrobione za 300 tys. 
zł ich a 300 tys. zł nasze i było  zrobione źle i trzeba było poprawiać bo inspektor 
nadzoru nie miał lasera ani poziomicy. 

Pan Burmistrz – bez kosztowo bo pan teraz sugeruje ,że poprawiać i my za to 
płacimy. 

Radny Jacek Chorostkowski- „”tak, ale sam fakt ,że wydane było 600 tys .zł i zostało 
„zchromolone””. 

Pan Burmistrz- znam setki ludzi, którzy wydali duże pieniądze i trzeba było 
poprawiać. 

Przewodniczący Rady- proszę pana radnego, aby rozmawiać na temat. 

Radny Jacek Chorostkowski- mieszkańcy chcieliby usłyszeć co my z tego mamy ? 

Burmistrz – to pan chciałby usłyszeć bo mieszkańcy jak mnie pytają to ja informuję, 
ale oczywiście na koniec roku przedstawię sprawozdanie z każdej przynależności i 
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co z tego mamy. Powiem tak ,że nie zawsze bycie w jakimś stowarzyszeniu musi 
mieć wymierne efekty . Powiem tak jestem wędkarzem i opłacam kartę  i po sezonie 
okazuje się ,że nie zwróciło mi się bo nie nałowiłem tyle ryb. Jest kwestia za co się 
płaci, i nie zawsze w gronie stowarzyszenia rowerowego może pan cos załatwić dla 
rowerów ,ale można się wiele dowiedzieć. 

Pan Przewodniczący Rady- ja sądzę, że pan radny  torpeduje wszystko to co może 
dobre czy złe. Była współpraca z Holendrami i też się opłacała tej Gminie i wtedy pan 
nie torpedował tych relacji, a w tej chwili dla pana jest wszystko „be” dla pana jest by 
wszystko storpedować. 

Radny Jacek Chorostkowski – widzę ,że punkt dyskusja trwa dalej. Pan 
Przewodniczący musiał się odnieść i ustosunkować swoim elokwentnym językiem 
daleko idącym .Mówię publicznie ,że do zaprzyjaźnionej gminy w Holandii nie 
wyjechałem na koszt gminy, nie było mnie tam, a pan Przewodniczący uszczypliwie , 
arogancko próbuje mnie uciszyć i to nie po raz pierwszy. 

Pan Przewodniczący Rady- panie radny nigdy pana nie uciszałem zawsze 
wysłuchałem pana opinii , ale wiecznie słyszę tylko „nie”. Nie pojechaliśmy  tam za 
pieniądze gminy. Proszę nie okłamywać społeczeństwa skoro tak nie jest, ale pan 
musi postawić ostatnią kropkę nad „i”   i to jest pana zasada. 

Radny Jacek Chorostkowski- w tym przypadku to pan jako przewodniczący stawia 
kropkę nad „i” komentując, a ja nie podważam poparcia tej uchwały  tylko mam 
prośbę do burmistrza bo mi się nasunęła taka refleksja by złożyć informację o 
przynależności do stowarzyszeń. Czy to jest jakieś przestępstwo ? 

Pan Burmistrz – panie Przewodniczący , panie radny może w temacie uchwały bo to 
będziemy się przerzucali . 

Następnie pan Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

                                                          Protokół z głosowania to zał. nr 16 
Głosowało 13 radnych .  

Rada Miejska Wąsosza  11 głosami „za”( Biernacki Wł., Czaja R ,Dąbek E, Golba 
E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski T., Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z) 
,0 „przeciw”  , 2„wstrzymujących się”  (Aleksandrowicz E , Chorostkowski J.) 
podjęła uchwałę Nr XXXIII/236/21 w sprawie nawiązania współpracy 
partnerskiej pomiędzy Gminą Wąsosz i miastem Santa Susanna ( Królestwo 
Hiszpanii). 

                                                          Uchwała Nr XXXIII/236/21  to zał. nr 17    

 

Przerwa w obradach  11.20 do 11.29            

Ad 12.Podjęcie uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Wąsosz na lata 2021-2032  

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r. 
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Pan Przewodniczący   udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnikowi Gminy, 
która omówiła dwa projekty uchwał . „Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej dotyczy tylko zmian wynikających ze zmian bieżącego budżetu gminy na 
2021r.i dotyczy zmiany dochodów i wydatków w kwocie 295.873,87 zł . Zmiany po 
stronnie dochodów dotyczą zmniejszenia części wyrównawczej  subwencji ogólnej o 
kwotę 16.628 zł oraz zmniejszenia dochodów i wydatków dotacji celowej „Dory Start „ 
program 300 +, który realizowany jest obecnie przez ZUS dlatego dotacje ,która 
została nam przyznana decyzją wojewody dolnośląskiego na początek roku została  
umniejszona o 267.000 zł. Otrzymaliśmy dotacje na promocje szczepień oraz na 
transport i organizację punktu szczepień  10.304 zł , 150.000 zł na realizację 
inwestycji Kamień Górowski na przydomową oczyszczalnię ścieków. W ramach 
konkursu „Odnowa wsi Dolnośląskiej „  25.000 zł na remont świetlicy w Lubielu, 
dotacje na wypłaty zryczałtowane dodatków energetycznych odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej 46 zł , dotacja na „kartę dużej rodziny”  71.000 zł , dotacja na 
podręczniki do szkół 73.200 zł, na składki  na ubezpieczenia zdrowotne dla osób 
pobierających świadczenia rodzinne 9.000 zł, zwrot części wydatków  realizowanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2020r kwota 80.000 zł  czyli 19 % wydatków które 
zostały poniesione w kwocie 421.000 zł , a zwrotu dostajemy 80.000 zł mimo tego ,że 
jesteśmy w grupie gdzie ten zwrot zgodnie z ustawą mógł być do 40%. Dotacja na 
melioracje wodne rów w Cieszkowicach 9.955 zł i z WFOŚ na  usuwanie wyrobów 
zawierających azbest 83.000 zł, a po stronie wydatków zabezpieczamy 130.000 zł bo 
tyle to kosztuje. Na realizację programu „Czyste powietrze” 30.000 zł  na promocje. 
Zwiększamy dochody własne o 108.000 zł  z tytułu sprzedaży mienia , podatku od śr. 
transportowych  realizowanych przez osoby fizyczne, zwrotów przez rodziców za 
zniszczone podręczniki szkolne, odszkodowanie za zniszczone mienie  4.199 zł oraz 
wpływ z opłaty produktowej . W wydatkach proponujemy wprowadzenie dwóch 
zadań, a mianowicie budowa budynku gospodarczego we wsi Wrząca Wielka bo tam 
została sprzedana stara świetlica  i środki ze sprzedaży przeznaczamy na budowę 
tego budynku gospodarczego  + środki z funduszu sołeckiego . Drugie nowe zadanie 
to budowa sieci kanalizacyjnej Gola W. Górka W. i rozbudowa oczyszczalni ścieków. 
Tutaj w tym roku zabezpieczamy 100.000 zł na dokumentację bo nie wiemy jak nasz 
wniosek zostanie oceniony czy te środki 8.550.000 zł otrzymamy  decyzja będzie na 
koniec września (450.000 to nasza strona).Dokonujemy zmiany w ramach funduszu 
sołeckiego oraz przesuwamy środki na wnioski kierowników jednostek. 

 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego  była pozytywna do tych 
uchwał . 

Dyskusji nie było . 

Następnie pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie rady projekt uchwały  w 
sprawie zmiany wpf na lata 2021-2032 

                                                              Protokół z głosowania to zał. nr 18 
Głosowało 13 radnych .  

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki 
Wł., Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski 
T, Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z)  ,0 „przeciw”  , 0„wstrzymującym”   
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uchwałę  Nr XXXIII/237/21 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Wąsosz na lata 2021-2032  

                                                               Uchwała Nr XXXIII/237/21 to zał. nr 19                                                          

Następnie pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie rady projekt uchwały  w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r. 

                                                               Protokół z głosowania to zał. nr 20 
Głosowało 13 radnych .  

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki 
Wł., Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski 
T, Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z),0 „przeciw”  , 0„wstrzymującym” 
uchwałę  Nr XXXIII/238/21 w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r. 

                                                              Uchwała Nr XXXIII/238/21 to zał. nr 21 

Ad 14.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej     
w Wąsoszu. 

Projekt uchwały omówił p. Paweł Walkowiak - kierownik Referatu Rolnictwa i 
Gospodarki Gruntami UM Wąsosza - na wniosek jednego  z mieszkańców wpłynął 
projekt uchwały dotyczący nadania nazwy drogi wewnętrznej. Projekt uchwały 
dotyczy gruntów w sąsiedztwie ulicy Wierzbowej i ul. Zacisza za ośrodkiem zdrowia. 
Warto nadmienić, że dekadę temu RM Wąsosza uchwaliła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla tych terenów wskutek czego grunty 
przeznaczono pod budownictwo jednorodzinne. W planie miejscowym określono 
drogi niektóre były sklasyfikowane jako drogi publiczne,  a niektóre jako drogi 
wewnętrzne. Te grunty pierwotnie nie były rozdysponowane pozostawały w rękach 
jednego właściciela dopiero w ubiegłym roku gmina Wąsosz wyraziła zgodę na 
ustanowienie służebności przejazdu poprzez nieruchomość gminną wskutek czego 
cały ten obszar został skomunikowany z drogą publiczną z ul. Zacisze. To z kolei 
umożliwiło temu właścicielowi rozporządzanie tymi nowymi działkami gruntu . na 
wniosek jednego z takich właścicieli  przygotowano projekt uchwały . Ten właściciel 
zaproponował, aby nazwa drogi nosiła ul. Lawendową. Urząd wystąpił do 
pozostałych właścicieli  tejże drogi i wszyscy jednomyślnie zgodzili się na ta nazwę. 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna  stwierdził  Szyjka 
Robert – Przewodniczący Komisji. 

Dyskusja : 

Radny Jacek Chorostkowski- ta droga jest nadal drogą prywatną . Co z utrzymaniem 
tej drogi ,odśnieżaniem ? 

Pan Paweł Walkowiak - kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM 

Wąsosza- Jeśli chodzi o drogę wewnętrzną to utrzymanie należy do właścicieli. 
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Radny Jacek Chorostkowski- jeżeli w tej drodze będzie robiona infrastruktura to 
zawsze należy mieć zgodę właścicieli ? 

Pan Paweł Walkowiak - kierownik Referatu -Tak jeżeli chcemy ulokować 
infrastrukturę to musi być zgoda właścicieli . Właściciele najchętniej pozbyli by się 
tych dróg. 

Radny Jacek Chorostkowski- To dlaczego samorząd nie przejmuje tych dróg?  o co 
chodzi  ? 

Pan Paweł Walkowiak - kierownik Referatu- W tym akurat przypadku  został 
przygotowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i żeby tą drogę 
samorząd przejął musiałaby być zmiana miejscowego planu. 

Następnie pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie rady projekt uchwały.   

                                                                Protokół z głosowania to zał. nr 22 
Głosowało 13 radnych .  

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki 
Wł., Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski 
T, Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z),0 „przeciw”  , 0„wstrzymującym” 
uchwałę  Nr XXXIII/239/21 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w Wąsoszu. 

                                                               Uchwała XXXIII/239/21 to zał nr 23 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych” 

Projekt  uchwały omówił pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy  -„porządkujemy 

status prawny dróg. Ta uchwała dotyczy utworzenia płatnego parkingu na pl. 

Wolności  .Obecne parkingi leżą na działkach należących do gminy Wąsosz żeby 

zrobić parkingi płatne  należy zaliczyć te miejsca do dróg gminnych wobec tego w 

tym ciągu gdzie są miejsca parkingowe wzdłuż dróg krajowych te drogi wskazujemy 

do dróg gminnych  i parkingi przy „Stokrotce” również. 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego – była pozytywna  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska –była pozytywna. 

Następnie pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie rady projekt uchwały   

                                                                Protokół z głosowania to zał. nr 24 
Głosowało 13 radnych .  
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Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ( Aleksandrowicz E., Biernacki 
Wł., Chorostkowski J., Czaja R ,Dąbek E, Golba E., Maślejak J., Ptak D., Skibniewski 
T, Smektała A.,Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z) ,0 „przeciw”  , 0„wstrzymującym” 
uchwałę  Nr XXXIII/240/21 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych” 

                                                             Uchwała XXXIII/240/21 to zał. nr 25 
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Ad 16. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady odczytał pisma : 

- Wyrok WSA we Wrocławiu po rozpoznaniu sprawy z dnia 1czerwca 2021r ze skargi 

Prokuratora Rejonowego w Głogowie na uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 15 

lipca 2020r.  Nr XXIII/150/20 w przedmiocie uchwalania regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz gdzie stwierdza nieważność  

paragrafu 14, 16 i 17 dalej idąca skargę oddala. 

- Wyrok WSA we Wrocławiu po rozpoznaniu sprawy ze skargi Prokuratora 

Rejonowego w Głogowie na uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 czerwca 

2016r.  Nr XIX/133/16 w przedmiocie uchwalania regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Wąsosz gdzie stwierdza nieważność  paragrafu 3 ust.4 

paragraf 16 pkt 1,2,3 i paragraf 18 i 19, dalej idącą skargę oddala. 

-Fundacja „Moc pomocy” zwróciła się  do Rady o wsparcie finansowego  dla 

samorządowca Zdzisława Muszyńskiego – powiat Chełmiński, gmina Wierzbica , 

który w trakcie wypadku stracił nogę. 

- Fundacja „Civis Polonus”  złożyła ofertę  dotyczącą wszelkiej pomocy w zakresie  

utworzenia „Młodzieżowej Rady „ w naszej gminie. 

Ad. 17.  Wolne głosy i wnioski. 

Pan Marcin Koziński - sekretarz Gminy przedstawił  raport szczepień. Na dzień 

dzisiejszy zaszczepionych jest 42,7 % mieszkańców  jesteśmy na pierwszym miejscu 

w powiecie,  druga jest Góra  41,6 ,trzeci Niechlów, czwarte Jemielno. W rankingu 

ogólnopolskim Gmina Wąsosz jest na 939 miejscu . Zachęcamy mieszkańców gminy 

do szczepień przeciw covid-19 gdzie będą utworzone dodatkowe punkty szczepień 

na stadionie w Wąsoszu w dniach 4 i 5 września 2021r. Rozmawiamy o kolejnych 

terminach szczepień i będziemy wszystkich informować. Gmina będzie organizowała 

dowozy osób chętnych do szczepień. 

Radna Agnieszka Smektała podziękowała Burmistrzowi w imieniu własnym i 
mieszkańców za dobudowanie zaplecza socjalnego do świetlicy wiejskiej w Rudnej 
Małej . 

Radny Eryk Aleksandrowicz zaprosił zebranych na dożynki parafialne w Pobielu 
zaplanowane na dzień 14 sierpnia 2021r.  

Radna Czaja Renata – powstaje nadajnik sieci komórkowej . Z jakiej to sieci ? 

Pan Marcin Koziński –  będzie to sieć Pley. 
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Ad 18. Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc  
słowami „ Zamykam XXXIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady.  

 

Protokołowała K. Szejnkienig 


